??

867, février.

Lux, mallus publicus.

Devant l'évêque Isaac, le comte Eudes, l'abbé Hildebaldus et Bertrannus, missi dominici, Alcaudus cita Hildebernus et renouvela son accusation. Hildebernus répondit qu'il avait {108}été cité injustement. Alcaudus prêta alors contre lui le contre-serment en affirmant que la procédure avait été régulière. Les échevins décidèrent qu'au prochain mallus Hildebernus jurerait contre Alcaudus ou qu'il accomplirait ce qu'exige la loi. Lorsque le mallus se réunit à Coton, Hildebernus ne comparut point et ne produisit aucune excuse. Il fut donc considéré comme faisant défaut et Alcaudus en reçut la notification écrite («carta geist»).

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 98r, n° 65. C. Cartul. 50, fol. 186r, n° 47. a. Pérard, p. 148.

Noticia Geist carte qualiter Heldebernus geitivus apparuit pro ea causa, unde Alcaudus, advocatus sancti Stephani et sancti Benigni, vel Isaac episcopi, in Luco villa, in mallo publico, ante predictum Isaac episcopum et Oddonem comitem et Hildebaldum abbatem sive Bertrannum, missos dominicos, et alios plures qui ibi adfuerunt ad multorum causas audiendas vel recta judicia facienda. Predictus Alcaudus ipsum Hildebernus mallavit, et dixit quod idem Hildebernus, cum suis tam francis quam servis, in fine Bruciaci, vel in Getliacense seu in Saciacense, in silva sancti Benigni venissent, et ipso Hildeberno precipiente, casnum mortificasset malo ordine; ipse autem Hildebernus respondit ei quod non juste, sed injuste, mallasset; Alcaudus vero contra eum vuidridum stipulavit, unde ante hos dies, per judicium scabiniorum ad respectum fuerunt. Tunc ipsi scabinei decreverunt judicium quod post XL noctes in proximo mallo, ipse Hildebernus contra Alcaudum jurasset aut quod lex est fecisset. Deinde, post legitimas noctes, in proximo mallo, in Curtagone, ante Isaac episcopum et Oddonem comitem, ipse Alcaudus venit, Hildebernus ibi secundum legem clamavit. Cum vero Hildebernus ibi non esset, Alcaudus vuidridum juravit; sed quia Hildebernus ibi non venit nec suam acsoniam denunciavit, in omnibus geitivus apparuit: tunc judicaverunt ipsi scabinei ut Alcaudus hanc noticiam geist carte acciperet: quod et fecit, his presentibus. Signum Radulfi. S. Odelrici. S. Eldii. S. Blitbodi. S. Odelerii. S. Isnardi. S. Vulfrici. S. Mummii. S. Armanni. S. Adalberti. S. Sigemunni. S. Andrici. S. Vuineverti. S. Vuidrici. S. Desiderii. S. Servadi. Ego Norgaudus levita scripsi et subscrispsi, datavi mense februario anno XXVIII regnante domino nostro Karolo rege.

??

868, mars.

??

Le prêtre Flouin (Fluduinus) remet à son neveu Isaac un «courtil» à Bussy qu'il avait acheté à ses cousins germains.

A. Original perdu. {109}B. Cartul. 1, fol. 96v, n° 62. C. Cartul. 50, fol. 186, n° 45. a. Garnier, pp. 106-107.

In Christi nomen. Noticia qualiter vel quibus presentibus, veniens Fluduinus presbiter in villa Bucego, curtilo juris sui, in fine Buceiacense vel in ipsa villa Bucego, quem de consobrinis suis, his nominibus Lliomo et Burghardo, per epistolam vendicionis, dato precio, comparavit. Ipse curtilus abet perticationes, in longo, perticas agripennales XVIII; et in lato, in uno front, perticas II et pedes V; de alio vero latus, perticas III et pedes III; abet ad fines, de uno latus et uno front, ipsi eredes tenent; et de uno latus, Gertrudis tenet; et de uno front, fluvius Escrabanta. Ipso curtilo, infra istas terminaciones vel perticationes, per epistolam comparationis et per wasonem, Fluduinus presbyter Isac, nepotem suum, investivit, eique coram testibus tradidit, presentibus his. Signum Gerberto. S. Girbaldo. S. Geraldo. S. Ilduino, S. Deittimio. Facta noticia die dominica, medio mense martio anno XXVIII regnante domno nostro Karolo rege.

??

869, 15 mai.

Talornaio villa.

Oudiarne (Eldeiarnus) vend pour 30 sous d'argent au monastère Saint-Bénigne un cheseau de trois champs de terre arable qui pourront être ensemencés de 30 muids, à Aiserey en Oscheret.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 100v, n° 69. C. Cartul. 50, fol. 186v-187, n° 48. a. Garnier, p. 109, n° 14.

Domino sacrosancto sancti Benigni monasterio, quod est constructum in Divion ubi Bertilo corepiscopus et Saron abbas et alii plures monachi consistunt. Ego, in Dei nomen, Eldeiarnus venditor, vendidisse me vobis constat, et ita vendidi, a die presenti, casale I, et de terra arabile ad seminandum media VI, juris mei nominis; que sunt sita in pago Oscarense, in villa Aziriaco vel in ipsa fine Aziriacense. Terminatur ipse casalis, de uno latere, terra sancti Benigni; ex alio latere et una front, strada publica pergit; in alio front, de ipsa hereditate; abet, in longo et in latere, perticas agripennales VIII; et in alio latere, perticas V; et in transverso, perticas VI et pedes IIII: infra istas terminaciones vel perticaciones, totum ad integrum. Primus campus terminat ubi dicunt ad Rotus Vetus, de uno latere, terra sancti Benigni; ex alio latere, de ipsa hereditate et de terra sancti Benigni; in una front, Oscara fluvius decurrit; ex alia fronte, strada publica pergit; abet in longo perticas agripennales LXIII; et in lato, perticas VII. Alius campus terminat ubi vocant in plana Liscaria, in {110} uno latere et duabus frontibus, terra sancti Benigni; ex alio latere, Fuschardus tenet; abet in longo perticas agripennales XXXVIII; in lato perticas X. Tercius campus terminat, de uno latere, Barlus tenet; ex alio latere, Salgus tenet; in uno fronte, terra sancti Stephani; et in alio fronte, terra sancti Benigni: infra istas terminaciones vel perticaciones, totum ad integrum, ad ipsa casa Dei, vendo, trado atque transfundo. Et accepi precium in argento solidos XXX; et pro ipso precio, de meo jure et dominatione, trado in potestate et dominatione rectorum ipsius case Dei, jure perpetuo, ad possidendum, nullo contradicente. Si quis vero, quod minime fieri credo, si ego aut ullus de heredibus meis vel proeredes aut quislibet ulla opposita persona, que contra hanc vendicionem ulla calumnia agere presumpserit, non valeat evindicare quod repetit; sed insuper ad ipsa casa Dei et suis rectoribus auri untias V multatus componat; et hec vendicio omni tempore firma et stabilis permaneat, stipulacione subnixa. Actum Talornaio villa publica. Signum Eldeiarno, qui hanc vendicionem fieri et firmare rogavit. S. Arrian, qui consensit. S. Fulchart. S. Eppleno. S. Eldierio. S. Aldierio. S. Aldrio. S. Dado. Ego in Dei nomen, Moringus laicus scripsi et subscripsi, datavi die dominico, medio mense madio, anno XXVIIII regnante Karolo rege.